
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 342 DEL 29/11/2016

OGGETTO: THE LANDS OF GIACOMO PUCCINI - AGGIUDICAZIONE TRATTATIVA 
PRIVATA PER REALIZAZIONE DEI PANNELLI PER LA DIFFUSIONE DELLA 
CAMPAGNA DI PROMOZIONE DEL TERRITORIO. PRENOTAZIONE CONTABILE

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto il  D.P.R. n.  254 del  2.11.2005 concernente il  Regolamento per la disciplina della 
gestione patrimoniale e finanziaria delle Camere di Commercio;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  101/2014  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Visto
• il D.Lgs. 50/2016 denominato nuovo Codice degli appalti, l'ordine di servizio n. 4 del 

13/1/2016 che attribuisce ai Dirigenti diversi da quello di area economico-finanziaria 
il potere di disporre le ordinazioni delle forniture di beni e servizi in economia;

Considerato che:

• con Determinazione Dirigenziale  n°335 del  18  novembre 2016 è stato  stabilito, 
relativamente  all'acquisizione  del  servizio  di  realizzazione  dei  pannelli  per  la 
diffusione sul territorio di lucca e provincia della campagna The lands of Giacomo 
Puccini,  di  procedere  con  l'attivazione  di  una  Trattativa  Privata  sul  portale  del 
M.E.P.A.;

• a seguito  dell'espletamento  della  procedura M.E.P.A.   sopra  richiamata,  è  stata 
attivata la richiesta di Trattativa Privata N. 48567 ad un unico fornitore, alla quale è 
stata invitata l'azienda Ideaprint srl di Lucca, che ha  presentato una offerta di €.  
1.249,42 + IVA;

Tenuto conto:

• della congruità delle offerte;

Considerato che:



• a seguito dell'espletamento della procedura M.E.P.A. come sopra richiamata, risulta 
aggiudicataria  della  Trattativa  Privata  N.  48567,  Ideaprint  srl  di  Lucca,  che  ha 
presentato  una offerta di €. 1.249,42 + IVA;

DETERMINA

1. - di aggiudicare all’impresa Ideaprint srl di Lucca la RDO con procedura M.E.P.A. di cui 
alle premesse, avendo presentato offerta valida entro i termini previsti, per l'importo di €. 
1.249,42 (escluso IVA);

2.- di prenotare, a tale scopo € 1.524,29  conto 325094 – spese grafiche e tipografiche 
Prodotto 3E010102 Immagine coordinata, attività istituzionale, centro di costo D006 URE 
promozionale, sul Budget Direzionale per l’esercizio come da prospetto in calce riportato: 

Descrizione spesa Centro 
Costo

Conto Descrizione Conto Prodotto Importo

THE  LANDS  OF  GIACOMO 
PUCCINI  -  AGGIUDICAZIONE 
TRATTATIVA  PRIVATA  PER 
REALIZAZIONE  DEI  PANNELLI 
PER LA DIFFUSIONE DELLA C

D006 325094 spese  grafiche  e 
tipografiche

3E010102 
Immagine 
coordinata

1524,29

IL DIRIGENTE
MARSILI MASSIMO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente


